АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от JD, Д/. № V
пос. Парковый

Об утверждении лимитов потребления коммунальных услуг,
услуг связи, ГСМ, газ природный на 2025 год для администрации

Парковского сельского поселения Тихорецкого района
и учреждений, подведомственных администрации

В целях экономного использования бюджетных средств Парковского
сельского поселения Тихорецкого района:

1. Утвердить лимиты на услуги связи, горюче-смазочные материалы
на 2025 год для администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого
района согласно приложениям 1-2 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить лимиты на услуги связи, электроэнергию, потребление воды,
водоотведение, теплоснабжение, природный газ на 2025 год для муниципальных
учреждений культуры Парковского сельского поселения Тихорецкого района
согласно приложениям 3-8 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить лимиты потребления электроэнергии, воды, водоотведения,
теплоснабжения, горячее водоснабжение, услуги связи на 2025 год для
муниципального казенного учреждения «Спортивный зал поселка Паркового»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, согласно приложениям
9-13 к настоящему распоряжению.

4. Утвердить лимиты на горюче-смазочные материалы, услуги связи,
электроэнергию, водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению по зданию
администрации, уличному освещению на 2025 год для муниципального казенного
учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения
Тихорецкого района согласно приложениям 14-19 к настоящему распоряжению.

5. Начальнику финансовой службы администрации Парковского сельского
поселения Тихорецкого района (Белова М.Н.), осуществлять строгий контроль за
соблюдением лимитов на водопотребление, водоотведение, теплоснабжение, услуг
связи и ГСМ.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения с 1 января 2025 года.

Глава
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Н.Н.Агеев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от/РЖМ*/#' № V

ЛИМИТЫ
на услуги связи на 2025 год для администрации

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

№
п/п

Наименование
учреждения

Установлено
точек

Абонентская плата
в месяц

Лимит 2025 г. (руб.)

1 2 3 4 5 6
1. Администрация

Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

сотовые - 2
сотовые - 2

1 250,0
1 000,0

15 000,0
12 000,0

МТС
Теле-2

Итого: 27 000,0

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от № V

ЛИМИТЫ
на ГСМ на 2025 год для администрации

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

№
п/
п

Наименование
учреждения

Марка
транспор.
сред-ва

Прочие
расходы

Кол-во
един.

Норма
ГСМ на
сто/ км

Лимит на 2025 г.
Пробег
тыс. км.

ГСМ
тыс. лит.

1 Администрация
Парковского
сельского поселения
Тихорецкого района

Hyundai
Soiaris 1 7.4 17,0 1,258

Итого: АИ-92: 1,258

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от J&. № 'У

ЛИМИТЫ
на услуги связи для муниципальных учреждений культуры

Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Установлено
точек

Абонентская
плата за 1 месяц

(руб.)

Лимит на 2025 год
(руб.)

1. МКУК «ЦКС» телефонная связь 1125,0 13 500,0
Парковского (4 точки)
сельского поселения интернет 940,0 11 300,0
Тихорецкого района (1 точка)

интернет п. Крутой 2 600,0 31 200,0
ИТОГО: 56 000,0

2. МКУК «СБС» телефонная связь 1 900,0 22 800,0
Парковского (4 точки)
сельского поселения интернет 6 300,0 76 000,0
Тихорецкого района (3 точки)

интернет п. Крутой 2 500,0 30 000,0
Итого: 128 800,0
Всего: 184 800,0

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от № У

ЛИМИТЫ
потребления электроэнергии муниципальных учреждений культуры
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Лимит
на 2025 год
тыс. квт. час

Сумма
руб.

В том числе по кварталам

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 МКУК «ЦКС»
Парковского сельского
поселения
Тихорецкого района
п. Парковый
п. Крутой

25,1 315 848,0 6,4 6,4 6,0 6,3

2. МКУК «СБС»
Парковского
сельского поселения
Тихорецкого района
(4 библиотеки)

15,4 235 000,0 5,0 2,8 2,6 5,0

Итого: 40,5 586 848,0 11,4 9,2 8,6 11,3

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от J0. £ /. d& kr № У

ЛИМИТЫ
на воду для муниципальных учреждений культуры

Парковского сельского поселения Тихорецкого района
на 2025 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Лимит
на 2025
год
(м.куб.)

Руб.
В том числе по кварталам

1кв Руб. 2кв Руб. Зкв Руб. 4кв Руб.

1. МКУК «ЦКС»
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

108 11 500,0 27 2
875,0

27 2
875,0

27 2
875,0

27 2
875,0

2. МКУК «СБС»
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

36 3 800,0 9 950,0 9 950,0 9 950,0 9 950,0

Итого: 144 15 300,0 36 3 825,0 36 3 825,0 36 3 825,0 36 3 825,0

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от ^  № V

ЛИМИТЫ
на водоотведение для муниципальных

учреждений культуры Парковского сельского поселения
Тихорецкого района на 2025 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Лимит
на 2025
год
(м.куб.)

Руб.

В том числе по кварталам
1 кв Руб. 2

кв
Руб. 3 кв Руб. 4 кв Руб.

1 . МКУК «ЦКС»
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района»

72 10 600 18 2 650 18 2 650 18 2 650 18 2 650

Итого: 72 10 600 18 2 650 18 2 650 18 2 650 18 2 650

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Приложение 7

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от № _ £ __

ЛИМИТЫ
на теплоснабжение для муниципальных

учреждений культуры Парковского сельского поселения
Тихорецкого района на 2025 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Лимит
на 2025 год
(Г кал)

В том числе по кварталам
1 кварт 2 кварт 3 кварт 4 кварт

1. МКУК «ЦКС»
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района

111,89 70,0 6,0 0,0 35,89

2. МКУК «СБС» Парковского
сельского поселения
Тихорецкого района 26,06 15,0 3,0 0,0 8,06
Итого: 137,95 85,0 9,0 0,0 43,95

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 8

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 0 ,

ЛИМИТЫ
потребления природного газа организаций, финансируемых из бюджета

Парковского сельского поселения Тихорецкого района, на 2025 год

код
разде

ла,
подр
аздел

а

наименование раздела,
организации

потребление природного газа в натуральном и стоимостном выражении

год (всего) I квартал II квартал III квартал IV квартал

об
ъе

м
(т

ы
с.

 к
уб

.
м

.)

С
Т

О
И

М
О

С
Т

Ь
 с

Н
Д

С
(т

ы
с.

 р
уб

.)

об
ъе

м
(т

ы
с.

 к
уб

.
м

.)

ст
ои

м
ос

ть
 с

Н

Д
С

(т
ы

с.
 р

уб
.)

об
ъе

м
(т

ы
с.

 к
уб

.
м

.)

С
Т

О
И

М
О

С
Т

Ь
 с

Н
Д

С
(т

ы
с.

 р
уб

.)

об
ъе

м
(т

ы
с.

 к
уб

.
м

.)

С
Т

О
И

М
О

С
Т

Ь
 с

Н
Д

С
(т

ы
с.

 р
уб

.)

об
ъе

м
(т

ы
с.

 к
уб

.
м

.)

ст
ои

м
ос

ть
 с

Н

Д
С

(т
ы

с.
 р

уб
.)

М К У К  «СБС»
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района
(библиотека в п. Крутом)

3,852 42,0 2,982 32,4 0,351 3,6 0,0 0,0 0,519 6,0

М К У К  «СБС»
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района
(библиотека в п.Зеленом)

1,545 14,0 0,858 6,9 0,233 3,0 0,0 0,0 0,454 4,1

М К У К  «ЦКС»
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района (клуб п. Крутого)

3,694 30,0 2,099 17,7 0,221 3,7 0,0 0,0 1,374 8,6

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 9

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от АР. 0/. APZAA'No У

ЛИМИТЫ
потребления электроэнергии на 2025 год для муниципального казенного

учреждения «Спортивный зал поселка Паркового»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

№
п/п

Наименование
учреждения

Лимит
на 2025 год
тыс. квт. час

Сумма
руб.

В том числе по кварталам

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 МКУ
«Спортивный зал
поселка
Паркового»
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

13,9 143 990,0 4,9 2,0 2,3 4,7

Итого: 13,9 143 990,0 4,9 2,0 2,3 4,7

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 10

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
о т ^ ^ Г л ^  №  'У

ЛИМИТЫ
на водоотведение на 2025 год для МКУ «Спортивный зал поселка Паркового»

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

№
п/п

Н аи м е н о в а н и е
п о тр е б и те л я

2025  год

В сего I кв. II кв. III кв. 1У кв

м. куб руб . м .ку
б

руб. м .ку
б

руб . м .ку
б

руб . м .ку
б

руб .

1. М К У
« С п о р ти в н ы й
зал  п о сел к а
Паркового»
П а р к о в с к о го
с е л ь с к о го
п о сел ен и я
Т и х о р е ц к о го  р-н

136,0 9000 34 ,0 2 2 5 0 ,0 34 ,0 2 2 5 0 ,0 3 4 ,0 2 2 5 0 ,0 34 ,0 2 2 5 0 ,0

И того : 136,0 90 0 0 34 ,0 225 0 ,0 34 ,0 2 2 5 0 ,0 3 4 ,0 2 2 5 0 ,0 34 ,0 2 2 5 0 ,0

ЛИМИТЫ
на потребление воды на 2025 год для МКУ «Спортивный зал поселка Паркового»

Парковского сельского поселения Тихорецкого района

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
п о тр еб и тел я

2025  год

В сего I кв. II кв. III кв. 1У кв
м.куб руб. м.куб. руб. м.куб. руб. м.куб. руб. м.куб. руб.

1. М К У
« С п о р т и в н ы й  зал
п о с е л к а
П ар к о в о го »
П а р к о в с к о го
с е л ь ск о го
п о сел ен и я
Т и х о р е ц к о го  р-н

136 7800 3 4 ,0 1950,0 34 ,0 1950 ,0 34 ,0 1950 ,0 34 ,0 1950 ,0

И того : 136 7800 34 ,0 1950,0 34 ,0 1950,0 3 4 ,0 1950,0 34 ,0 1950 ,0

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 11

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от Л&. d& ZJ' № V

ЛИМИТЫ
на теплоснабжение на 2025 год для муниципального казенного учреждения

«Спортивный зал поселка Паркового» Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

№
п/п

Наименование потребителя 2025 год
Всего I кв. II кв. III кв. IV кв.
Гкал Гкал Гкал Гкал Гкал

1. МКУ «Спортивный зал
поселка Паркового»
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района

108,89 61 7 0,0 40,89

Итого: 108,89 61 7 0,0 40,89

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 12

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от JP .0 /.’ № V

ЛИМИТЫ
на горячее водоснабжение на 2025 год для муниципального казенного

учреждения «Спортивный зал поселка Паркового»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

№
п/п

Наименование потребителя 2025 год
Всего I кв. II кв. III кв. IV кв.

м3 м3 м3 м3 м3
1. МКУ «Спортивный зал

поселка Паркового»
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района

11,0 4,0 2,0 1,0 4,0

Гкал Гкал Гкал Гкал Гкал
2. МКУ «Спортивный зал

поселка Паркового»
Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района

0,810 0,300 0,154 0,056 0,300

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 13

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от Ж Ж Ж С .м >  У ___

лимиты
на услуги связи для муниципального казенного учреждения

«Спортивный зал поселка Паркового» Парковского сельского поселения
Тихорецкого район на 2025 год

№
п/п

Наименование
учреждения

Установлено
точек

Абонентская
плата за 1 месяц

Лимит на 2025
год (руб.)

1. МКУ «Спортивный зал
поселка Паркового»

телефонная связь 350,0 4 200,0

Парковского сельского
поселения Тихорецкого
района

интернет 1 000,0 12 000,0

Итого: 16 200,0

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 14

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от ДР. № V

ЛИМИТЫ
на ГСМ на 2025 год для муниципального казенного учреждения
«Центр развития поселения» Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

№ Марка Прочие Кол- Норма Лимит на 2025 г.
п/ Наименование транспор расходы во ГСМ на Пробег ГСМ
п учреждения сред-ва един. СТО км тыс. км. тыс.лит.

Бензин АИ- 92

1 МКУ «ЦРП» ГАЗ 1 14,0 30,0 4,200
Парковского 31105
сельского поселения Ваз 1 12,0 20,0 2,400
Тихорецкого района 2123

расходы на 6 2,580
газонокосилк
у, бензопилу,
мотоблок,
воздуходувы

Итого АИ-92: 9,180
Дизтопливо

2 Трактор 2 6,840
Трактор 1 0,600

Итого ДТ: 7,440

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 15

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от № / /

ЛИМИТЫ
на услуги связи на 2025 год для администрации и

муниципального казенного учреждения «Центр развития поселения»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

№
п/п

Наименование
учреждения

Установлено
точек

Абонентская
плата за 1 месяц

Лимит на 2025 год
(руб.)

1. МКУ «ЦРП» телефонная связь 1 000,0 12 000,0
Парковского (1 точка)
сельского поселения Междугород 83,0 1000,00
Тихорецкого района Интернет 1 000,0 12 000,00

Администрация телефонная связь
Парковского (6 точек) 6 000,0 72 000,0
сельского поселения Межгород 166,67 4 600,0

Интернет 6000,00 56 400,00
Итого: 158 000,0

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 16

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от # ___

ЛИМИТЫ
потребления электроэнергии на 2025 год для администрации и

муниципального казенного учреждения «Центр развития поселения»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

(здания ул.Гагарина, 24 и 30)

№
п/п

Наименование
учреждения

Лимит
на 2025 год
тыс. квт. час

Сумма
руб.

В том числе по кварталам

1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 МКУ «ЦРП»
Парковского

сельского
поселения

Тихорецкого
района

20,9 250 000,0 5,8 4,7 4,7 5,7

Итого: 20,9 250 000,0 5,8 4,7 4,7 5,7

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 17

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от d ft. № У

ЛИМИТЫ
на теплоснабжение на 2025 год для администрации и

муниципального казенного учреждения «Центр развития поселения»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

(здания ул.Гагарина, 24 и 30)

№
п/п

Наименование потребителя 2025 год
Всего I кв. II кв. III кв. IV кв.
Гкал Гкал Гкал Гкал Гкал

1. МКУ «ЦРП» Парковского
сельского поселения
Тихорецкого района

215,4 124,9 12,9 0,0 77,6

Итого: 215,4 124,9 12,9 0,0 77,6

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова

Приложение 18

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
ОТ ,4ft №  ft

ЛИМИТЫ
потребления воды на 2025 год для администрации и

муниципального казенного учреждения «Центр развития поселения»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

(здания ул.Гагарина, 24 и 30)

№
п/п

Н аим енование
потребителя

2025 год

В сего 1 кв. II кв. III кв. IV кв.
м.куб Руб. м.куб Руб. м.куб Руб. м.куб Руб. м.куб Руб.

1. М К У  «Ц РП »
П арковского
сельского
поселения
Т ихорецкого
район а

310 20 000 77,5 5 000 77,5 5 000 77,5 5 000 77,5 5 000

И того: 310 20 000 77,5 5 000 77,5 5 000 77,5 5 000 77,5 5 000

ЛИМИТЫ
на водоотведение на 2025 год для администрации и

муниципального казенного учреждения «Центр развития поселения»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

(здания ул.Гагарина, 24 и 30)

№
п/п

Н аим енование
потребителя

2025 год

В сего I кв. II кв. III кв. IV  кв.

м.куб Руб. м.куб Руб. м.куб Руб. м.куб Руб. м.куб Руб.

1. М К У  «Ц РП »
П арковского
сельского
поселения
Т ихорецкого
район а

310 30 000 77,5 7 500 77,5 7 500 77,5 7 500 77,5 7 500

И того: 310 30 000 77,5 7 500 77,5 7 500 77,5 7 500 77,5 7 500

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района

Приложение 19

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
от 0?. 0 № 0

ЛИМИТЫ
потребления электроэнергии на 2025 год для муниципального казенного

учреждения «Центр развития поселения» Парковского сельского поселения
Тихорецкого района (уличное освещение)

№
п/п

Наименование
учреждения

Лимит
на 2025 год
тыс.кВт.час

Сумма
тыс. ру б.

В том числе по кварталам, тыс.
кВт.час
1 кв. 2 кв. 3 кв. 4 кв.

1 МКУ «ЦРП»
Парковского
сельского
поселения
Тихорецкого
района

120 1 600,0 40 20 20 40

ИТОГО:
120 1 600,0 40 20 20 40

Начальник
финансовой службы администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района М.Н.Белова